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Møde den: 12. september 2023 
Lokation: Vennelyst Boulevard 9, bygning 1614, lokale 076 
Samarbejdsudvalget og Arbejdsmiljøudvalget, Administrationscenter Health 
 
Deltagere: Lasse Munk Madsen, Nete Herskind Ramlau-Hansen, Mads Rasmussen, Si-
mon Bygdin, Tove Østergaard Le, Pia Jørgine Stokholm, Mia Schou Johansen, Caroline 
Søndergaard Bendixen, Søren Dam, Søren Lundgård, Andreas Villadsen 
Deltagere fra LAMU: Conor Richard O’Connor Leerhøy, Inger Rønde Jeppesen, Mi-
chael Andersen, Julia Gaarde Kristensen 
Afbud: Jann Thiele Zeiss, Antonio Sylvester Vethanayagam, Sebastian Berg Petersen, 
Erik Jørgensen, Hanne Johansen 
Sekretariat: Birgit Honoré, Regitze Torp Ladefoged  
 
 
LSU-møde kl. 13.00 – 14.00 
 
 

Referat 

1. Referat: LSU-LAMU den 14. juni 2023  
Der var ingen bemærkninger til referatet. 
  

2. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger.  

 
3. Økonomi (10 min) 

Formanden orienterede om den økonomiske situation. Aarhus Universitets sam-
lede økonomi ser for nuværende fornuftig ud, det forventes, at universitetet kom-
mer ud med et bedre ØR2-resultat end forventet. Administrationscenter Healths 
økonomi ser på nuværende tidspunkt ligeledes fornuftig ud og det forventes, at 
administrationscenteret kommer ud med et overskud i 2023. Overskuddet er pri-
mært genereret af, at administrationscenteret har haft vakante stillinger i en læn-
gere periode samt, at der er hentet flere penge hjem via refusioner eksempelvis 
barsel og sygefravær. Adspurgt om hvorvidt overskuddet for 2023 bliver i admini-
strationscenteret, svarede formanden, at overskuddet bliver på fakultetet, da ad-
ministrationscenteret er en del af fakultetet. Administrationscenteret har ikke mu-
lighed for at opspare som institutterne, et over- eller underskud tilfalder Fakulte-
tet. Formanden orienterede yderligere om, at administrationscenterets økonomi 
for 2024 på nuværende tidspunkt ser fornuftig ud med stort set samme rammer 
som i 2023.  
 
LSU drøftede bilag til økonomipunktet. LSU-medlemmerne oplever, at det kan 
være svært at komme med kvalificerede input til økonomipunktet på baggrund af 
den nuværende skabelon til bilag til økonomipunktet. Bilaget giver kun et over-
ordnet, generelt billede og ikke indsigt i økonomien for de enkelte enheder i ad-
ministrationscenteret. Formanden bemærkede, at bilaget afspejler de fælles ska-
beloner, der er givet, ligesom der ikke er egentlige enhedsbudgetter for enhederne 
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i administrationscenteret. Administrationscenteret er underlagt en samlet bud-
getramme og ikke en budgetramme for de enkelte enheder.  Der blev nedsat en 
arbejdsgruppe bestående af Tove Østergaard Le og Andreas Villadsen. Arbejds-
gruppen har til opgave at definere, hvad økonomibilaget skal bidrage med samt 
give et forslag til ledelsen på et fremtidigt format af bilaget til økonomipunktet 
herunder hvilke oplysninger og informationer, der med fordel kan fremgå af øko-
nomibilaget.  
 

4. Orientering om lønforhandlingsrunden, evaluering og fastsættelse af 
lønforhandlingskriterier for 2024 (10 min) 
Formanden orienterede om, at de årlige lønforhandlinger 2023 ved Administrati-
onscenter Health endnu ikke er afsluttet grundet fortsatte forhandlinger med en 
enkelt faglig organisation.  
 
LSU drøftede herefter lønforhandlingskriterierne. LSU var enige om, at de eksi-
sterende lønforhandlingskriterier overordnet er fornuftige og bliver brugt af både 
medarbejdere og ledere. Det blev dog bemærket, at lønforhandlingskriterierne 
måske kan justeres, så medarbejdere der leverer stabil, sikker og kompetent drift 
på et højt niveau kan tilgodeses. LSU drøftede herefter formuleringen af sådan et 
punkt således, at kriterieret er meningsfuldt og forståeligt for alle parter.  
 
Der blev nedsat en arbejdsgruppe bestående af Mia Schou Johansen og Nete Her-
skind Ramlau-Hansen. Arbejdsgruppen har til opgave at udarbejde et eller to ud-
kast til en formulering af et lønforhandlingskriterie, der tager højde for medarbej-
dere, der leverer stabil, sikker og kompetent drift. Derudover blev det aftalt, at 
arbejdsgruppen kigger på, om der med fordel kan fjernes et kriterium dette for at 
undgå overlap mellem lønforhandlingskriterierne. Arbejdsgruppen præsenterer 
deres bud på en formulering på LSU-mødet i december.  
 

5. Tema til kommende LSU-møde (20 min) 
Formandskabet orienterede om, at involvering af organisationen i LSU-arbejdet 
med fordel kan være et emne til temadrøftelse på LSU-mødet i december. Der var 
enighed om, at involvering af organisationen i LSU-arbejdet både før og efter LSU-
møderne skal være grundlag for en fælles drøftelse på LSU-mødet i december. Det 
blev blandt andet foreslået, at LSU-medlemmerne på det kommende møde fortæl-
ler om, hvordan de indsamler input og orienterer om LSU-arbejdet i deres respek-
tive afdelinger.  
 
LSU drøftede herefter, at de foreslåede emner til temadrøftelse på LSU-mødet i 
juni skal drøftes i LSU igen i 2024.   

 
6. Orientering om arbejdet med ligestilling, diversitet og inklusion (10 

min) 
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Formandskabet orienterede om udbredelsen af dilemmaspil i Administrations-
center Health. Funktionscheferne i administrationscenteret er blevet opfordret til 
at afsætte tid til temadrøftelser i egen afdeling eksempelvis gennemførelse af di-
lemmaspil og/eller præsentation af arbejdet i LSU i de respektive afdelinger. Te-
madrøftelsen kan med fordel afholdes som et afdelingsarrangement forud for ju-
lefrokosten i administrationscenteret.   
 

7. Seniorpolitik/seniordage (5 min) 
Formanden orienterede om ændringer i cirkulære om seniorbonus. Seniorbonus-
sen udgør fortsat 0,8% af den faste månedsløn og er pensionsgivende, men det nye 
er blandt andet, at seniorbonussen per automatik udbetales månedligt sammen 
med den faste løn pr. 1. januar 2024. Såfremt en medarbejder i stedet for senior-
bonus ønsker at afholde seniordage, har man ret til enten 1 eller 2 seniordage med 
løntræk.  
 
Cirkulæret kan findes her: Regler, aftaler og cirkulærer (medst.dk) 

 
8. MUS i mitHR 2023 (5 min) 

Orientering v/formanden 
Formanden orienterede om den kommende MUS-proces i administrationscente-
ret. Pr. 1. oktober 2023 understøtter mitHR MUS-processen. Formålet med MUS 
og de overordnede temaer i MUS-samtalen er de samme som tidligere, men der er 
justeret i processen og samtaleguides i forbindelse med overgangen til mitHR. Ko-
ordinering af og afholdelse af MUS i Administrationscenter Health går via funkti-
onscheferne i enhederne.  

 
MUS-processen i mitHR 
Se en visualisering af MUS-processen i mitHR  

  
Tidligere AUHRA-brugere vil opleve to ændringer i processen:  

1) Lederne inviterer medarbejderne til MUS via Outlook. Lederen skal 
derfor ikke forholde sig til mere end ét system i planlægningen af MUS-
samtalerne.  

2) Medarbejderne logger ind i mitHR med Single Sign-On og forbereder 
sig via samtaleguiden i mitHR. Medarbejderne kan gemme foreløbige 
noter og til sidst sende svarene til sin leder. Formålet med, at medar-
bejderen sender sine svar til lederen, er at give betingelser for en bedre 
og mere gensidig forberedelse til MUS-samtalerne.   

 
Alternative processer fungerer, men i givet fald vil nogle opgaver stå som ”ikke 
fuldført” i mitHR.   
 
Samtaleguiden  
Samtaleguiden og formuleringen af spørgsmål er justeret, men de overordnede te-
maer siden sidst, trivsel og arbejdsglæde og fremtid, karriere- og kompetenceud-
vikling er de samme. Der er samtaleguides tilpasset hhv. Senior-VIP, Junior-VIP 
og TAP.   

https://cirkulaere.medst.dk/cirkulaerer/016-23-seniorbonus-og-seniordage/
https://medarbejdere.au.dk/fileadmin/www.medarbejdere.au.dk/hr/Kompetenceudvikling/MUS/Flowchart_MUS_i_mitHR_2023.pdf


 
 

  
  

Side 4/5 

 

AARHUS 
UNIVERSITET 
HEALTH 

 

 
Spørgsmålene er opstillet som et spørgeskema og er en blanding af multiple cho-
ice-spørgsmål og åbne spørgsmål. Alle spørgsmål er frivillige, og man kan svare 
på den måde, man finder mest passende.   
 
Yderligere information 
For yderligere information se AU’s hjemmeside om Medarbejderudviklingssamtaler 
(MUS) 

 
9. Evt. 

LSU spurgte indtil driften af søauditorierne. Formanden svarede, at driften af 
søauditorierne overgår til BSS i forbindelse med, at BSS flytter til universitets-
byen forventelig i sommeren 2025. Det er alene opgaven vedrørende driften af 
søauditorierne, der flytter, medarbejderne forventes ikke at blive berørt. Såfremt 
medarbejderne ved Health berøres, vil LSU blive inddraget i denne proces.  

 
 
Fællesmøde LSU-LAMU kl. 14.00 – 14.30 
 
1. Arbejdsmiljøstatistik/sygefravær  

Formanden orienterede om, at AU bygger HR BI Kube baseret på data fra mitHR. 
Data i HR’s BI Kube anvendes blandt andet til at udarbejde AU’s arbejdsmiljøsta-
tistik, der vil derfor ikke være tilgængelige kvartalsvise rapporter i forbindelse med 
AU’s arbejdsmiljøstatistik i 2023. Næste arbejdsmiljøstatistik bliver årsrapporten 
for 2023, som udsendes i starten af 2024. Formanden bemærkede endvidere, at 
lederne i administrationscenteret er blevet bedt om at orientere sig i mitHR ved-
rørende sygefravær i egen afdeling. Formanden opfordrede derudover LSU-
LAMU til at være ekstra opmærksomme på, om der er noget i organisationen, der 
kræver handling. 

 
2. Julefrokost 2023 

Julefrokostudvalget orienterede om, at der afholdes en samlet julefrokost for Ad-
ministrationscenter Health fredag den 24. november i Tandlægeskolens kantine. 
Julefrokostudvalget opfordrede LSU-LAMU-medlemmerne til at videreformidle 
datoen i egen afdeling. Der udsendes en officiel invitation snarest.  

 
3. Evt. 

Tove Østergaard Lee fortalte, at nogle medarbejdere ved ph.d.-skolen har ytret 
ønske om et førstehjælpskursus. Det blev aftalt, at LAMU tager ønsket vedrø-
rende førstehjælpskurser med ind i LAMU-arbejdet.  

 
LAMU-møde kl. 14.30 – 15.15 

 
1. Årlig arbejdsmiljødrøftelse 2024 

https://medarbejdere.au.dk/administration/hr/kompetenceudvikling/mus/
https://medarbejdere.au.dk/administration/hr/kompetenceudvikling/mus/
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LAMU gennemgik den årlige arbejdsmiljødrøftelse 2023 og drøftede emner til 
den årlige arbejdsmiljødrøftelse 2024. 
 
LAMU drøftede følgende emner til den årlige arbejdsmiljødrøftelse 2024:  
• LAMU ønsker at udbyde førstehjælpskursus til medarbejdere i administrati-

onscenteret. LAMU drøftede, at førstehjælpskursus med fordel kan være en 
fast del af LAMU-arbejdet eksempelvis ved at udbyde førstehjælpskursus 
hvert andet år 

• Evakueringsøvelser i administrationscenteret  
• Distancearbejde – hvordan anvendes distancearbejde i administrationscen-

teret. Lever de lokale retningslinjerne for distancearbejde i Administrations-
center Health op til de forventninger/ønsker der var, da retningslinjerne blev 
udarbejdet 

• Arbejdsmiljødata – hvordan kan arbejdsmiljødata anvendes mere aktivt i 
LAMU og i administrationscenteret generelt 

 
2. Valg til arbejdsmiljøorganisationen 2024 

Formanden orienterede om det kommende valg til arbejdsmiljøorganisationen. 
Sekretæren for udvalget udpeges som valgtovholder.  

 
3. Opfølgning/status på ergonomisk rådgivning i Administrationscenter 

Health 
Julia Gaarde Kristensen orienterede om, at alle kontorenheder i administrations-
centeret får ergonomisk rådgivning i løbet af uge 37. Julia følger op vedrørende 
ergonomisk rådgivning til kontormedarbejderne ved Bygningsservice. 
 
Det blev aftalt, at LAMU følger op på ergonomisk rådgivning i administrations-
centeret på december-mødet dette med henblik på erfaringsudveksling.  

 
4. Opfølgning på evakueringsøvelser 

Der har ikke været afholdt evakueringsøvelser siden sidst.  
 
5. Evt. 

LAMU drøftede adgangen til håndsprit i administrationscenteret. Der er sat 
håndsprit op ved hovedindgangene, men der leveres ikke håndsprit til mødeloka-
ler osv.  
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